EGGLESTON B. M. V. et S. Joannes Baptista

Engle-, Egle-, Egli-, Eglyston, -stona, -stone.

Confluentibus rivis Tees et Thorsgill Beck, in valle amoene sita prope Barnard Castle versus austrum, in comitatu et diocesi York. — Circ. Angliae Borealis.

Abbatia, cuius historia parum est elucidata. Fundatio eius videtur esse peracta inter annos 1195 et 98, sed nomen fundatoris non potest cum certitudine designari. Non est fundata a Conan, duce Britanniae et comite Richmondensi, ut asserit Leland, nec a Gilberto de Leya, ut putat Peck²³). Nobilis iste, cuius progenies habuit ius „faciendi novem canonicos in Eggleston“, fuit tamen benefactor egregius. Forsitan fundator fuit Ralph de Muleton, penes cuius progenies (Lord Dacre) erat patronatus in abbatiam usque ad dissolutionem. Eggleston fuit filia Stae. Agathae de Easby. Ecclesiae administratae: Stratford Over, Rokeby, Great Ouseburn. Fuit pauperrima inter canonias Ordinis in Anglia, redditus eius erant 36/8 librarum tantum. Saeculo XIII debitis gravabatur immo erga Iudaeos Eboracenses, et reductio eius ad statum prioratus iam cogitabatur. Anno 1323 insuper a Scotis est diruta, ita ut religiosi prae egestate in alias abbatias debuerint distribui. Status personalis: 1275:13, 1380:11, ca. 1475:15, 1500:14, 1540:9. Hoc anno 1540 suppressa est tamquam ultima domus ordinis in Anglia. Postmodum facta est praedium, quod initio saeculi peracti adhuc inhabitabatur. Nunc est ruina valde pulchra, a gubernio (H. M. Office of Works) administrata, superest pars ecclesiae et dormitorium.

Archivalia: perierunt fere integra.

Litteratura: HUGO nescit — IDEM, *Sacr. Ant. Monum.* Epist. Gervasii CXXV — WAEFELGHEM 82 — BECK V 190, VI 61 — BREWER *Lett. Henry VIII*, voll. IX, X, XII, XV/XXI — BURTON 135/38 — *Cal. Inq. Misc.* I — CLAPHAM 135, 137 — CAP II 201/22 — COLVIN 162/65, 405/06 — COTTINEAU 1030 — C. R. R. III, IV — DUGDALE VI (2) 943/44 — FARRER/CLAY V — GROSE VIII 146/47 — KIRKFLEET 111/ 13 —

²³) CAP no. 397 (cf. COLVIN 163)

LEFROY 232 — LELAND I 86 — MORRIS 151/54 — P. L. II, VI, XI — *Reg. Archb. York Th. Corbridge I, R. Greenfield IU, U* — TANNER York XXXII — *Val. Eccl. U* 236 — VCH *Yorksh. North Riding I* (1914) pp. 113/16. auct. J. W. BLOE, et III (1913) p. 32. Cf. *Yorksh. Gen. II, III* — WOODWARD 367 — ROBERTS 122 — BAILDON (cf. Easby) 51/52 — J. F. HODGSON, *Eggleston Abbey*, in: *U. A. J. XVIII* (1905) — WHITAKER (cf. Easby) I 110.

Series abbatum (Colvin)

Wilhelmus ca. 1198	Johannes 1364
Nicholaus ca. 1200	Peter of Easby el. 1377
Stephanus 1205	John English 1401, † 1411
Robertus 1216	John of Wells el. 1411, obiit eo dem anno
Wilhelmus 1226	Thomas Morton el. 1411, † 1431
Hamo 1235/40	Thomas Rayner 1445—49, res.
Robert 1250/54	Richard Hilton 1449—55
Alexander 1264 ²⁴⁾	(postea abbas in Easby? Idem dic de praecedenti)
Roger	John Woolston 1455—76
John of Easby 1296, † 1307	Robert Ellerton 1476—94
Thomas of Durham elect. 1307	William Westerdale el. 1495, 1500
Wilhelmus (de C...?) elect. 1309	John Wakefield 1503—19
Bernard of Langdon elect. 1313, 1329	Thomas Darnton sive Shepherd 1519—40
John of Theakston el. 1330	
Alexander of Easby el. 1349	
William of Startforth el. 1351	

G U I Z A N C E St. Wilfridus

Guyzance, Gisnis, Gysnes, Guisnes, Guynes, Gynes, Ghines, Gisyng, Branshallghe.

Recte pronuntia modo anglico: Gheesawns — In loco nunc Brainshaugh appellato, prope Amble, et Alnwick versus austrum, in Northumbria. Dioec. Durham. Circ. Angliae Borealis.

Parthenon. Richard Tyson dederat canoniam Alnwicensi inter annos 1147 et 52 terras et capellam in Guizance. Quae canoniam ibi erexit parthenonem, et Richard Tyson memoratur ut „fundator capellae Sti. Wilfridi de Gisnis“. Diu in Ordine omnino ignorabatur, innotescit tamen ex epistolis Gervasii Abbatis Generalis, qui circa annos 1216/20 admisit ingressum alicuius viduae in hoc asceterium. Gervasius, ipse Anglus, pariter confitetur se hanc domum omnino ignorasse, ex quo liquet eam

²⁴⁾ Cal. Charters, Gen. Reg. House Edinburgh, I 46

fuisse minusculam et pauperam. Immo Registrum Tichfeldense eam praeterit²⁵⁾, admittens duo tantum asceteria in Anglia. Sed constat in Guizance fuisse „sorores cantantes“, sicut in Irford et in Broadholme. Anno 1292 priorissa eius erat taxata Libris 3/14²⁶⁾. Anno 1313 adhuc floruit parthenon, sed deinceps non amplius de eo fit mentio, probabiliter pestilentia versus medium saec. XIV est extinctus, et factus est cella abbatae Alnwicensis. Saeculo XVI, capella eius fuit ecclesia parochialis, a duobus canonicis Ordinis administrata, quorum dignior habuit titulum „magistri“, ut de more in asceteriis Angliae. Anno 1567 omnia aedificia adhuc existebant, sed hodie superest tantum modica ruina ecclesiae.

Archivalia vide Alnwick.

Litteratura: HUGO I 741 — IDEM. *Sacrae Ant. Mon. epist.* Gervasii 69 et 70 (cf. KIRKFLEET 260) — WAEFELGHEM 97 — — *Cal. Charter R.* III 87 (fratres et sorores de Gisnis) — CAP I nr. 291, 449 — COLVIN 332/34 — HODGSON V 417, 477/79, 487 — DUGDALE VI (2) 1622 — *North. Pleas* XXII, 217, 655, 657 — Pipe Rolls 1186/87 p. 13 — *Reg. Palatinum Dunelmense. R. de Kellawe* (Rolls Ser.) II 939, 963 — TANNER. *North.* XIII — W. H. LONGSTAFFE, *The Church of Guizance*, in *Arch. Ael* New Series, Vols III/IV (1859).

HAGNABY St. Thomae Cantuariensis

Hagne-, Hagen-, Haghene-, Hagen-, Haghne-, Haunby, Hauneby, -bi.

Prope Alford, SW Mablethorpe, in comitatu et dioec. Lincoln. Circaria Angliae Medianae.

Fundatum est monasterium tamquam prioratus dependens a Welbeck anno 1175 vel 76 ab Agnete de Orby. In abbatiam est evecutum anno 1250. Parochia administrata: Hannay. Fuit canonia inops et parvi momenti, sed per chronicon saeculo XIV conscriptum, de eius historia usque ad idem tempus sat bene sumus edocti. Redditus eius annui erant 87/11 librarum, status personalis: 1377:12, 1381:10, ca. 1475:13, 1500:12, 1536:7 canonici. Patronatus saeculo XV a nobilibus de Orby transierat ad dominos de Welles. Suppressum est anno 1536. Una ex causis insurrectionis populi in comitatu Lincolnensi anno sequenti fuit dira impietas, qua commissarii regis in actu suppressionis avulserant custodiam cum Sanctissimo, pendentem super altare maius in Hagnaby. Datum est exinde cum bonis a rege Joanni Freeman, civi cuidam Londiniensi. Omnia aedificia sunt subversa, ne lapis quidem superest.